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Niniejsza materiały konferencyjne zostały przygotowane na podstawie abstraktów 
nadesłanych przez uczestników II Ogólnopolskiej Konferencji 
NanoBioTechMedycznej nanobiomedica. Organizatorzy nie ponoszą 
odpowiedzialności za ich treść 
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R11: Przedkliniczne badania drukowanego PLGA 
 

Oliwia Jeznach, Judyta Dulnik, Maryla Moczulska – Hejlak, Dorota Kolbuk – 
Konieczny, 

Instytut Podstawowych Problemów Techniki im. Hejlaka, Polska Akademia Nauk, 
Samodzielna Pracowania Polimerów i Biomateriałów, ul. Pawińskiego 5B, 02-106 

Warszawa, Polska 
Słowa kluczowe: in vivo, FDM, inżynieria tkankowa, PLGA, cytotoksyczność 

 
Więzadło krzyżowe przednie (ACL) jest jednym z głównych więzadeł w kolanie i jest 
szczególnie podatne na urazy. Metody wytwarzania druku 3D są coraz częściej 
wykorzystywane w medycynie regeneracyjnej ze względu na ich zdolność do łatwego 
dostosowywania kształtu i właściwości implantu. Celem tych badań jest opracowanie 
biokompatybilnego i niecytotoksycznego materiału do rekonstrukcji więzadła. 
W tym badaniu biodegradowalny poliester alifatyczny został wydrukowany w technologii 
3D i poddany obróbce powierzchniowej w celu zmniejszenia jego hydrofobowości. 
Badania oceniały właściwości powierzchni, cytotoksyczność in vitro, morfologię komórek 
i toksyczność in vivo przy użyciu modelu szczura. 
Wyniki tych eksperymentów przyczyniają się do optymalizacji procesu prototypowania 
rusztowania druku 3D w celu zaprojektowania przeszczepu do operacji rekonstrukcji ACL. 
Przeszczep ten ma na celu wsparcie pełnego przywrócenia funkcji kolana przy 
jednoczesnym zminimalizowaniu powikłań pooperacyjnych, bólu i czasu 
rekonwalescencji. 
Prezentowane wyniki pochodzą z projektu Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach Small 

Grant Scheme 2020, The Norwegian Financial Mechanism 2014-2021, numer grantu: 
NOR/SGS/BioLigaMed/0272/2020, BioLigaMed ligamed.ippt.pan.pl 
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